Ad I. Doctrina Concilii Vaticani II necnon praescripta postconciliaria vitam religiosam parociae uti centrum renovationis Ecclesiae ponunt, quamvis etiam actiones supraparociales uti necessarias proponunt.

Ad II. Definitio parochi, quae in Decreto conciliari „Christus Dominus” invenitur (n. 31) arctam coniunctionem seu connexionem parochi cum Episcopo dioecetano et eius munere ostendit, necnon ipsum munus parochi magis actuosum reddit. Parochum uti pastorem oportet oves suas cognoscere eisque omnia ad salutem necessaria et utilia praebere.

Ad III. In vetito uniendi parociam cum Capitulo canonicorum de quo in Litteris „Ecclesiae Sanctae” Motu proprio datis (I, n. 21, § 2) generalis mens Legislatoris continere videtur circa unionem parociae cum persona morali.

Ad IV. Secundum Decretum conciliarem „Christus Dominus” (n. 31) necnon Litteras „Ecclesiae Sanctae” motu proprio datas sola et unica ratio stabilitatis parochi est bonum animarum. His in adiunctis in instituendis et amovendis parochis Episcopus dioecetanus maiorem facultatem iam hodie habet, salva tamen aequitate naturali et canonica.

Ad V. Ampliorem facultatem instituendi parochos Episcopi obtinuerunt non solum per abrogationem eorum quae S. Sedi reservata erant, sed etiam per maiorem quam antea facilitatem instituendi religiosos uti parochos et parociam domui religiosae committendi.

Patres conciliares magno cum studio curam circa praeparationem presbyterum ad apostolatam hodie peragendum necnon circa media novensibilibus praesertim parochis praebenda exhibuerunt.

Ad VI. Ius ad praestationes de quo in can. 463 § 1 intellegendum est hodie ad mentem Decreti Conciliaris „Presbyterorum ordinis” in quo remuneratio presbyterorum aliter ac antea tractatur. Nonnullae innovationes hac in materia motu proprio „Ecclesiae Sanctae” inductae sunt, ubi de aequa remuneratione presbyterorum providenda et de praeventia sociali in favorem presbyterorum ordinanda dicitur (I, n. 8).

Decretum „Christus Dominus” obligationes pastorales parochorum tribus in numeribus scilicet in munere docendi, sanctificandi et regendi claudit.

Motu proprio „Ecclesiae Sanctae” modo quidem specifico novam obligationem renuntiandi officium parociale induxit (I, n. 20 § 3).

Ad VII. Difficilis quibusdam in adiunctis quaestio, quae relationem parochi et vicariorum cooperatores respicit in lumine praesertim

Decreti Conciliaris „Christus Dominus” (e.g. n. 30, 3) novum aspectum etiam iuridicum accipit. His in diunctis nova redactio can. 476 § 7 postulatur. Multum hic consulere possit fraternitas sacramentalis presbyterorum a Concilio proposita.

Ad VIII. Unus tantum modus amovendi parochos datur, quod quidem amotionem faciliorem reddidit. Translatio autem parochorum difficilior hodie videtur, quia Episcopus ad mentem motu proprio „Ecclesiae Sanctae” debet servare, parochi renuente, eundem modum procedendi ac in amotione (I, n. 20, § 2).